Администрация Эсто-Алтайского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

	[image: image1.png]

	359026, Республика Калмыкия, с. Эсто-Алтай, ул. Карла Маркса
ИНН 0812900527, т. (84745) 98-2-41, е-mail: esto-altay@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 сентября 2020 г.                              № 10                                     с. Эсто-Алтай

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на противодействие экстремизму, гармонизацию межнациональных отношений, развитие межнационального и межрелигиозного диалога и предупреждение конфликтов на 2020-2021 гг.
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики российской Федерации на период до 2025 года», Уставом Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Администрация Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на противодействие экстремизму, гармонизацию межнациональных отношений, развитие межнационального и межрелигиозного диалога и предупреждение конфликтов на 2020-2021 гг. Приложение.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Эсто-Алтайского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                          А.К. Манджиков
Приложение

к Постановлению администрации

Эсто-Алтайского СМО РК

от 01.09.2020 г. №10
План мероприятий,

направленных на противодействие экстремизму, гармонизацию межнациональных отношений, развитие межнационального и межрелигиозного диалога и предупреждение конфликтов на 2020-2021 гг.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к религии
	постоянно
	Администрация Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	2
	Обеспечение раннего предупреждения межнациональных конфликтов, проявления агрессивного национализма и связанных с ними криминальных проявлений, разжигание национальной религиозной розни, проявления экстремизма и терроризма.
	постоянно
	Администрация Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	3
	Проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на развитие национальных культур и традиций, в том числе национальных праздников:

- Рождество Христово

- Масленица,

- Зул, Цаган Сар, Ур Сар
- День Победы в ВОВ

- Проведение мероприятий, приуроченных Дню депортации калмыцкого народа в Сибирь.

-  Ураза байрам, Курбан байрам
(проведение концертов самодеятельных коллективов сельского поселения и т.д.)
	согласно плану мероприятий
	Администрация Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,
СПК им. Карла Маркса УУП, СДК, Сельская библиотека, МКОУ Эсто-Алтайская СОШ им. Д.Н. Кугультинова»

(по согласованию)

	4
	Участие районных и республиканских мероприятиях совещаниях, конференциях и т.д), направленных на противодействие экстремизму, гармонизацию межнациональных отношений, развитие межнационального и межрелигиозного диалога и предупреждению конфликтов на территории Республики Калмыкия
	по плану
	Администрация Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	5
	Оказание содействия национально-культурным, религиозным и другим организациям, заинтересованным в реализации проектов по гармонизации межнациональных, межрелигиозных отношений, поддержанию мира и гражданского согласия на территории Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	постоянно
	Администрация Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия